

Aanbesteding: Assessments
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Flevoland
Referentie: VRFGV2023-EA05

Toelichting:

Op verzoek van een Inschrijver heeft de VRFGV de vragen 5 t/m 8 zo spoedig mogelijk beantwoord, zodat de Inschrijver kan bepalen of zij wel of niet inschrijft op onderhavige aanbesteding.

Ref.nr. 5
Onderwerp: Marktconsultatie

Vraag:

In het verslag van de marktconsultatie schrijft u "Een groot deel van de deelnemers kon niet voldoen aan de initiele eis met betrekking tot het (kosteloos) annuleren. Gaat u akkoord om bij SG2 de aanpassing op de annulering te laten vallen, gezien het feit dat de opzet van de annuleringseis niet aansluit bij wat de markt kan bieden?"

Antwoord:

Nee, wij gaan niet akkoord met de door Inschrijver voorgestelde aanpassing van SG2.

Toelichting:

Naar aanleiding van de marktconsultatie is onder andere de minimumeis inzake het annuleren aangepast. Het handhaven van de minimumeis zoals deze was gesteld in het concept Programma van Eisen uit de marktconsultatie zou ertoe leiden dat een groot deel van de deelnemers niet aan de gestelde eis kan voldoen en derhalve niet zou kunnen inschrijven en /of zou worden uitgesloten van verdere deelname aan de aanbestedingsprocedure.

Uit de marktconsultatie blijkt ook dat deelnemers verschillend omgaan met (kosteloze) annuleringen en zich op dit onderdeel van elkaar kunnen onderscheiden. Inschrijvers die meer flexibiliteit kunnen bieden met betrekking tot onder andere het annuleren kunnen dit aangeven in SG2 en daarbij, afhankelijk van het gegeven antwoord, een fictieve aftrek krijgen conform het gestelde in paragraaf 7.1.1 van het Beschrijvend Document. Voor de volledigheid merken wij hierbij op dat het niet kunnen bieden van flexibiliteit weliswaar geen fictieve aftrek oplevert, maar niet leidt tot uitsluiting.

Percelen: P1 Assessments
Beantwoord op: 19 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Procesbeschrijving selectie- en ontwikkelassessments

Vraag:

In de proces beschrijving van de selectie en ontwikkelassessments op pagina 7 geeft u aan dat VRFGV 5 werkdagen voor het assessments aangeeft of deze wel/niet doorgaat. Hoe verhoudt dit proces zich tot uw vraag bij SG2?

Antwoord:

In de procesbeschrijving op pagina 7 van het Beschrijvend Document hebben wij het gestelde in minimumeis 9 van het Programma van Eisen als uitgangspunt genomen.

Wij merken graag op dat er een duidelijk onderscheid geldt tussen de minimumeisen in het Programma van Eisen en de (sub-)Gunningscriteria in hoofdstuk 7 van het Beschrijvend Document.

Voor de minimumeisen geldt dat een Inschrijver bij Inschrijving dient te verklaren dat hij gedurende de uitvoering voldoet aan de gestelde minimumeisen. Indien Inschrijver niet voldoet wordt de Inschrijver uitgesloten van verdere deelname aan de aanbestedingsprocedure conform het gestelde in hoofdstuk 6 van het Beschrijvend Document.

De (sub-)Gunningscriteria zijn geen minimumeisen maar inhoudelijke criteria aan de hand waarvan wij de beste inschrijver c.q. de Inschrijving met de beste prijs-kwaliteitverhouding kiezen. Zoals aangegeven in het antwoord op vraag 5 kunnen Inschrijvers die meer flexibiliteit bieden dit aangeven in SG2 en daarbij, afhankelijk van het gegeven antwoord, een fictieve aftrek krijgen conform het gestelde in paragraaf 7.1.1 van het Beschrijvend Document.

Percelen: P1 Assessments**Beantwoord op:** 19 okt. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

PVE 21 Annuleringsvoorwaarden

Vraag:

In het programma van eisen, eis 21, geeft u aan de annuleringsvoorwaarden weer. Hoe verhoudt deze eis zich tot SG2?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 Assessments

Beantwoord op: 19 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
SG2 Flexibiliteit - Kosteloos annuleren en/of verplaatsen

Vraag:

In het verslag van de marktconsultatie schrijft u "Een groot deel van de deelnemers kon niet voldoen aan de initiele eis met betrekking tot het afnemen van assessments op werkdagen tot 21.00 uur de initiele eis met betrekking tot het (kosteloos) annuleren. Waarom maakt u de keuze om dit dan wel op te nemen als gunningscriteria?"

Antwoord:

Uit de marktconsultatie blijkt ook dat deelnemers verschillend omgaan met (kosteloze) annuleringen en het aanbieden van assessments op werkdagen en zich op deze onderdeel van elkaar kunnen onderscheiden.

Wij verwijzen voor de volledigheid ook naar het antwoord op vraag 5 en het antwoord op vraag 6 voor het onderscheid tussen minimumeisen en (sub-) Gunningcriteria en het (eventueel) bieden van meer flexibiliteit.

Percelen: P1 Assessments
Beantwoord op: 19 okt. 2023
Label: Inhoud